

単 価 合 意 書

令和7年3月21日に契約した北ノ入川第2号砂防堰堤その6工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月14日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷺尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼市水尾417

氏名 株式会社種村建設 代表取締役 種村 成徳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		48,710,323	
銅製堰堤工		式	1		14,325,561	
銅製堰堤本体工		式	1		14,325,561	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	425	26,341	11,194,925	
止水板	CC300×7	m	8	5,560	44,480	
型枠		式	1		2,732,600	
足場		式	1		353,556	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		239,606	
銘板工		式	1		239,606	
銘板	800×500×10mm 字厚5mm 鋳物用 黄銅合金地金	枚	1	239,606	239,606	
付帯道路工		式	1		32,231,792	
掘削工		式	1		15,019	
掘削	土砂 片切掘削	m3	10	1,255	12,550	
積込(ﾄｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,469	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工		式	1		2,377,880	
盛土 転圧有り	C-40 2.5m未満	m3	110	11,925	1,311,750	
盛土 転圧有り	C-40 2.5m以上4.0m未満	m3	100	6,434	643,400	
盛土 転圧有り	C-40 4.0m以上	m3	70	6,039	422,730	
法面整形工		式	1		5,360	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	6	893.4	5,360	
残土処理工		式	1		513,475	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		65,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		201,850	
土砂等運搬	軟岩	式	1		246,275	
作業土工		式	1		1,637,490	
床掘り	土砂 平均施工幅2m以上	式	1		60,144	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		1,158	
床掘り	軟岩	式	1		889,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ハース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		61,725	
埋戻し 転圧有り	C-40 最大埋戻し幅1m未満	式	1		79,425	
埋戻し 転圧有り	C-40 最大埋戻し幅1m以上4m未満	式	1		531,300	
基面整正		式	1		14,238	
プレキャスト擁壁工		式	1		27,027,444	
基礎材	C-40 t=10cm	m2	96	1,621	155,616	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉B) W/C≤60%	m3	9	30,685	276,165	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B) W/C≤60%	m3	2	30,685	61,370	
現場打擁壁コンクリート	18-8-40(高炉B) W/C≤60%	m3	35	27,955	978,425	
天端コンクリート	18-8-40(高炉B) W/C≤60%	m3	12	27,955	335,460	
垂直擁壁組立・設置	水位フック L型金網	m2	231	71,244	16,457,364	
垂直擁壁組立・設置	根石フック	m2	25	91,070	2,276,750	
垂直擁壁組立・設置	端部金網	m2	27	10,500	283,500	
中詰材	C-40	m3	422	7,561	3,190,742	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込碎石	C-40	m3	158	10,291	1,625,978	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	15	3,973	59,595	
吸出し防止材	合繊不織布系 t=10mm	m2	150	755.6	113,340	
中詰材保護シート	合繊不織布 W=600mm t=0.5mm	m	642	398.5	255,837	
ずれ止アンカー	SD345 D13 L=1.00m	本	8	825.3	6,602	
型枠		式	1		950,700	
コンクリート舗装工		式	1		29,426	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=15cm	m2	4	783.5	3,134	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉B) W/C≤60% t=15cm	m2	4	6,573	26,292	
砂利舗装工		式	1		45,184	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	160	282.4	45,184	
側溝工		式	1		448,305	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	55	8,151	448,305	
管渠工		式	1		31,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 径300 2'ﾌﾞﾙｰ構造	m	5	6,329	31,645	
集水樹工		式	1		100,564	
現場打ち集水樹	MC種 600×600×800	箇所	1	65,914	65,914	
蓋	MSGT-600-600	枚	1	34,650	34,650	
仮設工		式	1		1,913,364	
工事用進入路工		式	1		1,175,267	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		1,175,267	
砂防仮締切工		式	1		738,097	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		738,097	
直接工事費		式	1		48,710,323	
共通仮設費		式	1		8,788,718	
共通仮設費		式	1		4,297,466	
準備費		式	1		2,372,752	
木根等処分費		式	1		2,372,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費		式	1		1,186,376	
土石流安全対策設備費		式	1		1,186,376	
技術管理費		式	1		183,408	
六価加溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		7,272	
W/Cミナ測定費	MT-200・MT-300・MT-400	式	1		176,136	
現場環境改善費(率計上)		式	1		554,930	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,491,252	
純工事費		式	1		57,499,041	
現場管理費		式	1		17,693,026	
工事原価		式	1		75,192,067	
一般管理費等		式	1		13,307,933	
工事価格		式	1		88,500,000	
消費税相当額		式	1		8,850,000	
工事費計		式	1		97,350,000	